



POHJOISEN SAIMAN SAARISTO

Saimaan saariston kehittämissyhdistys

TOIMINTAKERTOMUS 2018

1. YLEISTÄ

Yhdistyksen tarkoitus (ote yhdistyksen säännöistä): ”Yhdistyksen tarkoituksena on edustaa, valvoa ja kehittää Saimaan saaristolaiskylien kylätoimintaa, edistää kyläkulttuurin kehittymistä, perinteen säilymistä ja asukkaiden viihtyvyyttä sekä lisätä yhteistyötä. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys osallistuu kyliä koskevaan suunnitteluun, tekee selvityksiä, aloitteita ja antaa lausuntoja, järjestää tapahtumia, retkiä, koulutuksia ja kursseja sekä neuvontatilaisuuksia. Yhdistys edustaa saarelaisia eri tapahtumissa ja organisaatioissa, tiedottaa kylien asioista, verkostoituu omassa kylässä, kunnassa, maakunnassa, kotimaassa ja kansainvälisesti. Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi kerätä jäsenmaksuja, hakea avustuksia ja hankerahoituksia, harjoittaa julkaisu- ja toimintaa, ottaa vastaan lahjoituksia ja testamentteja, omistaa toimintaansa varten tarpeellista irtainta ja kiinteää omaisuutta sekä toimeenpanna asianmukaisen luvan saatuaan arpajaisia, myyjäisiä ja rahankeräyksiä sekä harjoittaa pienimuotoista myyntitoimintaa.”

2. JOHDANTO

Vuosi 2018 oli yhdistyksen seitsemäs toimintakausi. Kautta aktivoi useat hankkeet. Vuonna 2018 käynnistyi neljä hanketta: 1) Karelian reitit, 2) Jetinan ”Yhteiset teemahankkeet” -projekti, jonka avulla hankittiin kelluntaliivit kirkkoveeneeseen, 3) Keski-Karjalan kehittämissyhtiön ”Matkailuliidejä” -hanke sekä 4) Heinälammijoen valuma-alueen kunnostushanke.

Varpasalon kylätalon kuntosalikerho jatkui entiseen tapansa.

Avoimet Kylät -tapahtuma toteutettiin Kihaus-viikon aluksi ja kävijöitä oli erinomaisesti.

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa oli runsasta ja toiminnan kannalta keskeistä.

Saimaan saariston kehittämissyhdistys on Pohjois-Karjalan Kylät ry:n sekä Keski-Karjalan Jetina ry:n jäsen.

3. HALLITUKSEN KOKOONPANO JA JÄSENHANKINTA

Yhdistyksen hallituksen kokoonpano toimikaudella 2018 oli seuraava:

Puheenjohtaja:	Tuure Hirvonen
Varapuheenjohtaja:	Toivo Hirvonen
Sihteeri:	Sari Hirvonen
Hallitus:	Vaida Laasonen Pasi Laasonen Auli Partio
Taloudenhoitaja:	Merja Hirvonen

Toiminnantarkastajina olivat Yrjö Lehvonen ja Jukka Laasonen. Varalla toimivat Jaana Nikkilä ja Tero Tolvanen. Vuonna 2018 yhdistyksen henkilöjäseniä oli 30 ja yrityksiä 2. Jäsenmaksu yksityiseltä henkilöltä oli 10 €/hlö, yhteisöiltä 20 €/järjestö ja yrityksiltä 30 €/yritys.

4. YHDISTYKSEN KOKOUKSET

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 9.2.2018 ja järjestäytymiskokous vuosikokouksen jälkeen. Hallituksen muut kokoukset olivat 19.1., 16.3., 27.5., 9.8., 26.8., 16.9. sekä 9.10.2018. Tarvittaessa hallituksen jäsenet kokoontuivat pienemmissä työryhmissä.

5. TIEDOTTAMINEN

Yhdistyksen tiedottamisesta vastasivat pääasiassa puheenjohtaja ja sihteeri.

Yhdistys ylläpitää Pohjoisen Saimaan saaristo -verkkosivuja, Instagram-tiliä, Twitter-tiliä ja fb-sivuja.

Tapahtumista tiedotettiin ilmaisissa kanavissa: Koti-Karjalan kulttuuri-ikkunassa, Karjalaisen tapahtumakalenterissa, kunnan tapahtumakalenterissa, radioiden menovinkeissä sekä ilmoitustauluilla ja postilaatikkokajakelun avulla. Kyläpostituksen avulla tiedotteita lähetettiin sähköpostitse yli sadalle kyläläiselle ja kesäasukkaalle kerrallaan, muutamia kertoja vuodessa. Toimittajille tiedotteita lähetettiin suurimmista tapahtumista. Yle Joensuu teki vuoden 2018 aikana useamman suoran lähetyksen saarilta.

Hallituksen sisäinen tiedottaminen ja koolle kutsuminen hoidettiin sähköpostin, puhelimen ja tekstiviestien välityksellä. Lehtileikkeitä kerättiin leikekirjaan.

6. TOIMINTA JA JÄRJESTETYT TAPAHTUMAT

- Hallitus päätti osallistua ”Matkailuileijä Keski-Karjalaan” -hankkeeseen, jota hallinnoi KETI Oy. Hankkeen tavoitteena on lisätä ja nostaa alueen matkailutarjontaa, verkostoitua, tuotteistaa omaleimaisia ohjelmapaketteja ja kehittää seudullinen toimintamalli yhteistyössä matkailutoimijoiden kanssa. Hankkeen toteutusaika on 1.3.2018 - 31.8.2019. Työpajoihin ja opintomatkoihin vuonna 2018 osallistuivat kaikki hallituksen jäsenet ja muutamia muita yhdistyksen jäseniä. Syksyllä 2018 hankkeen työryhmäläiset vierailivat Keski-Karjalan kuntien matkailuyrityksissä. Saarten yritysten ja yhteisöjen toimintaa ja matkailuyhteistyötä esiteltiin Silkkipartion tiloissa hankkeen Rääkkylä-päivänä 3.9.2018.
- Yhdistys pääsi mukaan Jetina ry:n hallinnoimaan Kareliapolut -hankkeeseen. Investointi- ja kehittämishankkeen avulla saarten reittiopasteita uusitaan. Opasteet tulisivat vastaamaan maakunnallisesti ja valtakunnallisesti yhtenäistä merkistöä. Saarilla varsinainen opasteiden pystyttäminen alkaa keväällä 2019.
- MSL, Rääkkylän kunta ja Keski-Karjalan Jetina järjestivät kyläillan Varpasalon kylätalolla 19.2.2018 klo 17.30. Yhdistys huolehti kylätiedotuksesta ja tarjoilusta.
- Tuure, Toivo ja Sari Hirvonen osallistuivat Rääkkylän matkailuiltapäivään 21.3.2018 kunnantalolla. Tilaisuudessa esiteltiin VisitKarelian ja Pohjois-Karjalan matkailun nykyisiä ja tulevia suuntaviivoja.
- Huhtikuussa 2018 Jetina ry hyväksyi investointihakemuksen. 75%:n tukirahoitus saatiin Saaretar -kirkkoveneen kelluntaliivien hankintaan. Omavastuuosuus 25% oli 187,50€. Liivejä hankittiin 20 kpl. Takuu-aika on viisi vuotta.
- Yhdistys palkkasi kesätyöntekijän Rääkkylän Osuuspankin nuorten palkkatuen avulla. Talvella 2018 tehdyn kansalaisopiston kyselyn mukaan saarilla kaivattiin apua mm. tietoteknisiin ongelmiin. Kolmen hakijan joukosta työntekijäksi valittiin Benjam Partio. Partio teki useita kotikäyntejä ja korjasi kyläläisten ja kesäasukkaiden elektronisia laitteita sekä opasti niiden käyttämistä.
- Saaristoa päätettiin mainostaa Kylään.fi -sivustolla, joka on yhdistystoimijoille ilmainen markkinointialusta. www.kytaan.fi
- Ely-keskukselta saatiin Heinälammijoen valuma-alueen kunnostushankkeeseen myönteinen rahoituspäätös 9.5.2018. Elyn tuki 60000€:n kokonaiskustannuksista on 50%. Lopun 50% rahoittavat Hypönnien ja Varpasalon kalavesien osakaskunnat. Yhdistys hallinnoi hanketta. Hankkeen valvojana toimii Ely-keskuksen vesistöasiantuntija Tiina Käki. Työryhmät kävivät kesän aikana läpi tarvittavia toimenpiteitä ja elokuussa käynnistettiin viralliset kokoontumiset maanomistajien ja rahoittajien kanssa. Tarvittavien hallinnollisten toimien jälkeen kosteikkohankkeen kokonaisurakan hoitajaksi ja työnjohtoon valittiin Vesistö- ja luontokunnostus Janne Raassina. Varsinaiset maastotyöt aloitettiin marraskuussa 2018. Vuodenvaihteeseen mennessä oli urakasta toteutettu reilu 1/3. Ely-keskuksen päätöksellä hankkeen toteutusaikaa pidennettiin vuodella 31.10.2020 saakka. Hanke on edennyt suunnitellusti ja suotuisten sääolojen takia jopa edellä aikatauluaan.
- Yhdistyksen tietosuojaja vaati toimenpiteitä uuden tietosuojalain astuessa voimaan 25.5.2018. Tarvittavat tietosuojalausekkeet tehtiin Suomen Kylät ry:n ohjeiden mukaisesti ja julkaistiin tiedoksi jäsenistölle sekä kotisivuille.
- Kotisivuille luotiin mainospaikkoja, jotka maksavat 40€/kpl/vuosi. Maksuilla katetaan kotisivujen ylläpitokustannuksia.
- Rääkkylän kunnalta haettiin ja saatiin avustusta kahvinkeitin hankintaan Varpasalon kylätalolle.
- Kihaus Folk-festivaaleilta yhdistys varasi toripaikan, jossa myytiin varastossa olleita t-paitoja ja mainostettiin yhdistyksen toimintaa. Toritoiminnasta vastasi Auli Partio. Kesätyöntekijänä toiminut Benjam Partio päivysti toripisteessä pop up-elektronika-myymälää, johon voi tuoda pienimuotoisia korjausta vaativia elektronisia laitteita ja ladata esimerkiksi puhelimensa tai padinsä.

- Avoimet Ovet -tapahtuma järjestettiin 30.6.2018. Ohjelma:
Klo 9-17 Silkkipartion ateljeen avoimet ovet
Klo 9 Apajalahden luontopolulle avautui kesävisailu
Klo 11-13 Yläpihan Rompepäivät
Klo 12-14 Varpasalon Erän kesätapahtuma
Klo 13-15 Mehiläistarhauksen ja luomuviljelyn esittelyä / Jaana Nikkilä ja Tero Tolvanen.
Klo 15 Historiallisen Salpaliinjan esittely Salpapolun korsuilla
 Tapahtumaan osallistui ennätysmäärä yleisöä (tapahtumapisteissä n. 350 käyntikertaa) ja ensimmäisen kerran kokeiltiin ja myytiin räätälöityä ohjelmapakettia. Outokummun Maa- ja kotitalousseura osallistui tapahtumaan opastetulla kierroksella.



Jaana Nikkilä esitteli mehiläistarhausta. Varpasalon nuorisoseuran onnenpyörää pyörittämällä voitti mukavia palkintoja.

- 5.7.2018 yhdistys oli mukana "Mitä ihmettä?"-iltamien tiedottamisessa ja järjestelyissä. Helsingiläinen nyky sirkusryhmä *Zero Gravity Company* vietti viikon taideleirin Vanhassa Nissilässä Varpasalossa. Ryhmä valmisteli erilaisista esityksellisistä kohtauksista muodostuneen teoksen ympäröivässä tilassa. Järjestelyissä oli mukana myös Varpasalon Marttayhdistys. Kävijöitä oli noin 60.
- 11.8.2018 osallistuttiin Annin soutu -tapahtumaan Matkailuliidejä -hankkeen innoittamana. Yhteistyössä toimi eräopas Jarkko Laasonen. Toivomuksena on ollut yhdistyksen kirkkovenen käytön lisääntyminen. Laasonen voisi käyttää yhdistyksen venettä omissa ohjelmapalveluissaan. Mukana tapahtumassa oli myös Kiteen kaupunki. Kirkkovenesoutu starttasi Haapasalmen kylätalolta ja soutu päättyi Kiteen Muljulaan, josta osallistujat pääsivät peseytymään ja ruokailemaan Annin kartanolle.



Annin soutu aloitettiin Haapasalmen kylätalon rannasta.

- Saimaan saariston kehittämissyhdistyksen pyörittämä kuntosalikerho jatkui vuoden 2018 aikana Varpasalon kylätalolla. Ohjaajina toimivat Sari Hirvonen, Jaana Nikkilä, Mikko Lehvonen ja Jyrki Kymäläinen. Vuoden 2018 aikana kerhoja oli 51 kertaa. Yhteiskäyntimäärä kerhoissa oli 346. Muuna aikana käyntejä on merkintöjen mukaan ollut 107. Osallistujille kerho on ilmainen.
- Kosteikkohankkeesta pidettiin 9.10.2018 yleinen tiedotustilaisuus kyläläisille ja kaikille kiinnostuneille.



Kosteikkohankkeen maastotyöt käynnistyivät syksyllä ja työ etenikin joutuisasti. Kuvat: Janne Raassina, Anssi Hirvonen ja Sari Hirvonen.



7. YHTEISTOIMINTA MUIDEN ORGANISAATIOIDEN JA YHTEISÖJEN KANSSA

Vuoden 2018 aikana yhteistyö jatkui useiden eri tahojen kanssa luontevasti ja uusia yhteistyöavauksia syntyi runsaasti.

Tiedottaminen oli osa yhteistyötä. Kotisivuilla ja facebook-sivuilla sekä sähköpostin kautta tiedotetaan säännöllisesti kylän tapahtumista, yrityksistä ja yhteisöistä. Tämä vaatii jatkuvaa vuorovaikutusta alueen toimijoiden kanssa.

Hallituksen jäsenten oma verkostoituminen on ollut aktiivista ja tietotaito yhdistyy toiminnassa. Sari Hirvonen edustaa saaria Rääkkylän järjestöasiain neuvottelukunnassa (PaJA).

Yhteistyötahoja vuonna 2018 olivat mm. Annin kartano, Ely-keskus, Hypönniemen ja Varpasalon kalavesien osakaskunnat, Janne Raassina / Vesi- ja luontokunnostus, Karelia Cottages, Keski-Karjalan Jetina ry, KETI Oy, Kiteen kaupunki, Luomuviljely Tero Tolvanen ja Jaana Nikkilä, Petri Heikkinen / Yläpiha, Pohjois-Karjalan Kylät ry, Rääkkylä Folk, Rääkkylän kunta, Rääkkylän Osuuspankki, Silkkipartio, Suomen Kylät ry, Topin Tuvat, Varpasalon Erä, Varpasalon marittayhdistys, Varpasalon nuorisoseura sekä tiedotusvälineet, kyläläiset, kesäasukkaat ja paikalliset yritykset.

8. TALOUS

Tuottoja yhdistys sai jäsenmaksuista, avustuksista sekä t-paitojen myynneistä. Hanketoiminta on lisännyt maksuliikennettä ja talouden seurantaa. Yhdistyksen tilinpäätöksen tulos on 8221,98€, joka muodostuu Ely-keskuksen kosteikkohankkeen maksuosuuden saamisesta.

Rääkkylässä 11. tammikuuta 2019

Saimaan saariston kehittämissyhdistys ry. / hallitus